Stationäres Lesegerät ODT-MAC401-ND-RD
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
ODT-MAC401-ND-RD
Stationäres Hochgeschwindigkeits-Le-
segerät für Codegeschwindigkeiten bis
zu 20 m/s und 60 fps, Data Matrix
ECC 200 Code, gewinkelte Blickrich-
tung, VGA-Auflösung, Ethernet, RS 232
Merkmale
• bis zu 60 Lesungen pro Sekunde
• bis zu 20 m/s Bewegungsgeschwin-
digkeit
• Omnidirektionales Lesen
• Auswertung von bis zu 256 Grau-
wertstufen mit adaptiver Grauwert-
schwelle
• VGA-Ausgang
• Einfache Fokussierung mit Laser-
pointern
• Integrierter Fehlerbildspeicher
Funktion
Das stationäre Lesegerät ist ein Lesesystem für die Erkennung von Data Matrix-Codes.
Durch den leistungsstarken Signalprozessor und optimierte Dekodieralgorithmen bietet das
Gerät höchste Lesegeschwindigkeiten.
Die Konfiguration erfolgt einfach und komfortabel über die serienmäßige Ethernet-Schnitt-
stelle mit Hilfe eines Standard-Web-Browsers oder über serielle Anbindung.
Die Einrichtung wird durch den integrierten Laserpointer und den VGA-Videoausgang unter-
stützt. Darüber hinaus besitzt das Gerät einen integrierten Fehlerbildspeicher.
Typische Einsatzbereiche der stationären Lesegeräte sind:
- Dokumentenhandling
- Druckmaschinen
- Identifikation in der Verpackungs- und Lagertechnik
- Erkennung von Leiterplatten
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 Buchse LAN
2 Buchse VGA
3 Stecker 24VDC + IO
4 Status LED gelb/rot/grün
4 1
2
3
LAN
TCP/IP
ST
VGA
VCC/I-O/RS232
Pin Signal Pin Signal
Pin SignalPin Signal
1
7
4
2
6
3
5
1 8
9 15
18
1 GND
2 GND
3 GND IO
4 +UB
5 +UB
6 +UB IO
7 NC
8 IN 2
9 OUT 1
10 OUT 2
11 IN 1
12 NC
13 TX RS232